
PROVINCIA DI BOLOGNA

COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

SERVIZIO  LUDOTECA "SPAZIOGIOCO" - APPROVAZIONE QUOTE DI 
CONTRIBUZIONE DA PARTE DEGLI UTENTI.

Nr. Progr.

Titolo

Classe

Sottoclasse

Seduta NR.

 149 
13/11/2017

 40 
 7
 2
 0

Data

L'anno DUEMILADICIASSETTE questo giorno TREDICI del mese di NOVEMBRE alle ore 11:30 
convocata con le prescritte modalità, nella Sede Municipale si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SVERONESI GIAMPIERO SINDACO

SMARCHESINI LORIS ASSESSORE

SGIORDANO ANTONIO ASSESSORE

SROMA ANNALISA ASSESSORE

STOLOMELLI VANNA ASSESSORE

SZACCHIROLI DANILO ASSESSORE

Totale Presenti:  6 Totali Assenti:  0

Assenti giustificati i signori:

Nessun convocato risulta assente giustificato

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune, IOCCA FILOMENA.

Il Sig. VERONESI GIAMPIERO in qualità di SINDACO assume la presidenza e, constatata la legalità 
della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  149 DEL 13/11/2017

OGGETTO:
SERVIZIO LUDOTECA "SPAZIOGIOCO" - APPROVAZIONE QUOTE DI
CONTRIBUZIONE DA PARTE DEGLI UTENTI.

LA GIUNTA COMUNALE

Richiamata la propria deliberazione n. 57 del 12.04.2016, esecutiva, con la
quale si procedeva ad approvare il progetto sperimentale di riapertura dell’attività
della Ludoteca del Comune di Anzola dell’Emilia, denominata “Spaziogioco”, da
realizzarsi entro il 30 giugno 2017, nonché i relativi criteri organizzativi e quote di
contribuzione da parte degli utenti;

Vista la deliberazione di C.C. n. 34 del 28.04.2017, esecutiva, con la quale
venivano definiti gli indirizzi per l'affidamento della gestione dei servizi socio-
educativi e ricreativi – periodo: 01.09.2017-31.08.2020, e si disponeva
l’organizzazione dei servizi socio-educativi e ricreativi mediante affidamento a
soggetto esterno, attraverso l’espletamento di procedura aperta con il criterio
dell’offerta economicamente più vantaggiosa, secondo quanto disposto dal D.Lgs. n.
50/2016;

Preso atto che la succitata deliberazione di C.C. n. 34/2017:
- disponeva il superamento della fase sperimentale di riapertura dell’attività della

Ludoteca e il consolidamento di tale servizio, includendolo stabilmente nella rete
dei servizi socio-educativi e ricreativi erogati dall’Amministrazione comunale;

- stabiliva il concorso degli utenti ai costi del servizio stesso mediante il pagamento
di una quota di contribuzione, calcolata tenendo conto del numero degli ingressi,
definita  dalla Giunta Comunale con apposito atto;

Ritenuto, per tutto quanto sopra, di procedere all’approvazione della quota di
contribuzione da parte degli utenti relativa al servizio Ludoteca “Spaziogioco” del
Comune di Anzola dell’Emilia, con riferimento al periodo 2017/2019, nel testo
allegato al presente atto per formarne parte integrante e sostanziale;

Dato atto che, in applicazione dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18.08.2000 n.
267 e successive modificazioni e integrazioni, è stato acquisito:
a) il parere favorevole espresso dal Direttore dell’Area Servizi alla Persona in ordine

alla regolarità tecnica;
b) il parere favorevole espresso dal Direttore dell’Area Economico/Finanziaria e

Controllo in ordine alla regolarità contabile;
Con voti favorevoli all’unanimità, espressi per alzata di mano

D E L I B E R A

Per i motivi di cui in premessa:
- Di approvare, con riferimento al periodo 2017/2019, la quota di contribuzione da

parte degli utenti relativa al servizio Ludoteca “Spaziogioco” del Comune di
Anzola dell’Emilia, nel testo allegato al presente atto per formarne parte
integrante e sostanziale;

Con separata ed unanime votazione si dichiara immediatamente eseguibile la
presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134 - 4° comma - del Decreto Legislativo
18.08.2000 n. 267, in considerazione della prossimità dell’avvio del servizio.



 

  

 
 

Quote contribuzione 
Ludoteca “Spaziogioco” 

 
 
 
Costo ad Ingresso: € 2,50 

Numero minimo ingressi: 5 

 

L’ingresso è inteso per n. 1 bambino e n. 1 accompagnatore.  

Il titolo per l’ingresso non è nominativo. 

 

Il titolo per l’ingresso dovrà essere acquisito prima dell’accesso alla 

Ludoteca e non è rimborsabile. 

 

 

Costi per pacchetti di ingresso: 

− Pacchetto n. 5 ingressi: €  12,50 

− Pacchetto n. 10 ingressi: € 22,00 

− Pacchetto n. 20 ingressi: € 40,00 

 

 



COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PROVINCIA DI BOLOGNA

Numero Delibera   149   del   13/11/2017

SERVIZIO  LUDOTECA "SPAZIOGIOCO" - APPROVAZIONE QUOTE DI CONTRIBUZIONE DA PARTE 
DEGLI UTENTI.

OGGETTO

AREA SERVIZI ALLA PERSONA

FAVOREVOLE

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:IL 
DIRETTORE 
DELL'AREA 

INTERESSATA

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18.08.2000 N. 267

IL DIRETTORE AREA SERVIZI ALLA PERSONA

BUSI MARINA

FAVOREVOLE

Data   08/11/2017

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere:IL 
DIRETTORE AREA 

ECONOMICO / 
FINANZIARIA E 

CONTROLLO

Data   08/11/2017

RICOTTA PASQUALINO

IL RESPONSABILE SERVIZIO BILANCIO 
PROGRAMMAZIONE CONTROLLO E 

ECONOMATO



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 149 DEL 13/11/2017

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

 VERONESI GIAMPIERO IOCCA FILOMENA

ANZOLA DELL'EMILIA, Lì 14/11/2017


		2017-11-14T16:10:16+0100
	Giampiero Veronesi


		2017-11-14T16:25:11+0100
	Filomena Iocca




